REQUERIMENTO No 02/2024

Ao Sr. Vereador
RODRIGO OLIVEIRA AGUIAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Passa Vinte

O Vereador que este subscreve vem requerer a Vossa Excelência que, seja requisitado ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do artigo 27-A,  da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Câmara, no prazo de 10 dias, dos seguintes DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES de interesse público, relativos as ações de combate a dengue  que estão sendo promovidas pelo Município:
1)  Quantos casos de Dengue positivos contam no nosso município?
2 Quais ações de prevenção estão sendo tomadas:
a) A contratação de emergência de profissionais para aumentar o trabalho preventivo?
b) Quais ações têm sido tomadas nos prédios da prefeitura para prevenção da proliferação do casos de dengue?
3)  como tem sido usado os meios de oficiais do município para conscientização?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal requerimento devido altíssima proliferação dos casos de dengue em nosso município gerando sobre carga em nossa unidade de saúde

Passa Vinte-MG, 18 de Abril de 2024.

JONATHAN LUÍS BORGES DE OLIVEIRA
Vereador